
ПРОТОКОЛ № 43

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

21 березня 2019 року м. Кіровоград

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Відсутні:
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
член постійної комісії: Флоря А.В.

Запрошені:
Шеремет  Сергій  Вікторович  –  директор  департаменту  фінансів

Кіровоградської обласної державної адміністрації

Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту економічного розвитку і
торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

Степура Ігор Станіславович – заступник голови Кіровоградської обласної
ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про визнання рішення обласної ради від 18 листопада 2016 року № 160
таким, що втратило чинність
Інформує: Шеремет Сергій Вікторович  – директор департаменту фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації

2. Про звіт про стан виконання за 2018 рік Плану заходів на 2018-2020 роки
із  реалізації  Стратегії  розвитку  Кіровоградської  області  на  період  до
2020 року
Інформує: Рахуба Ніна Афанасіївна  – директор департаменту економічного
розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

3. Про звіт про результати виконання програми економічного і соціального
розвитку Кіровоградської області на 2018 рік
Інформує: Рахуба Ніна Афанасіївна  – директор департаменту економічного
розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації
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4. Про внесення змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року № 8
“Про обрання голови та членів постійних комісій обласної ради”
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

5. Про внесення змін до Положення про обласну літературну премію імені
Євгена Маланюка
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

6. Про  пропозиції  щодо  внесення  змін  до  Регламенту  Кіровоградської
обласної ради
Інформує: Степура Ігор Станіславович – заступник голови Кіровоградської
обласної ради

7. Про  інформацію  про  діяльність  органів  прокуратури  Кіровоградської
області за 2018 рік
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

8. Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2019 рік
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

9. Про  літературну  премію  імені  Юрія  Яновського  Компаніївської
районної ради
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1. Про визнання рішення обласної ради від 18 листопада 2016 року № 160
таким, що втратило чинність
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович  –  директор
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
заступник голови обласної ради Степура І.С.
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Внесена пропозиція:   
рекомендувати  сесії  обласної  ради  внести  зміни  до  проекту  рішення

обласної ради “Про визнання рішення обласної ради від 18 листопада 2016 року
№ 160  таким,  що  втратило  чинність”,  виклавши  його  у  новій  редакції,  що
додається.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 299  (додається)

СЛУХАЛИ:  
2. Про звіт про стан виконання за 2018 рік Плану заходів на 2018-2020 роки
із  реалізації  Стратегії  розвитку  Кіровоградської  області  на  період  до
2020 року
З інформацією виступила: Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
погодити  запропонований проект рішення обласної  ради “Про звіт  про

стан виконання за 2018 рік Плану заходів на 2018-2020 роки із реалізації Стратегії
розвитку Кіровоградської області на період до 2020 року”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 300  (додається)

СЛУХАЛИ:
3. Про звіт про результати виконання програми економічного і соціального
розвитку Кіровоградської області на 2018 рік
З інформацією виступила: Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
погодити  запропонований проект рішення обласної  ради “Про звіт  про

результати  виконання  програми  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської області на 2018 рік”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 301  (додається)
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СЛУХАЛИ:
4. Про внесення змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року № 8
“Про обрання голови та членів постійних комісій обласної ради”
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
рекомендувати  сесії  обласної  ради  внести  зміни  до  проекту  рішення

обласної  ради  “Про  внесення  змін  до  рішення  обласної  ради  від  04  грудня
2015 року №8 “Про обрання голови та членів постійних комісій обласної ради”, а
саме:

викласти  назву  рішення  в  наступній  редакції:  “Про  внесення  змін  до
рішень обласної ради від 04 грудня 2015 року №8 “Про обрання голови та членів
постійних комісій обласної ради” та від 25 грудня 2015 року № 10 “Про утворення
президії Кіровоградської обласної ради”;

доповнити проект рішення пунктом 2 наступного змісту:
“2. Внести зміни до рішення обласної ради від 25 грудня 2015 року № 10

“Про утворення президії Кіровоградської обласної ради”, а саме:
виключити  зі  складу  президії  Кіровоградської  обласної  ради  Бевзенка

Михайла  Валентиновича,  як  такого,  яким  припинено  повноваження
уповноваженого  представника  депутатської  фракції  Радикальної  партії  Олега
Ляшка;

включити до складу президії Кіровоградської обласної ради:
голову постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки, культури,

туризму,  спорту,  у  справах  сім'ї,  молодіжної  політики  Пащенка  Леоніда
Вікторовича;

уповноваженого  представника  депутатської  фракції  Радикальної  партії
Олега Ляшка Ратенка Сергія Леонідовича.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 302  (додається)

СЛУХАЛИ:
5. Про внесення змін до Положення про обласну літературну премію імені
Євгена Маланюка
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
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Внесена пропозиція:   
рекомендувати сесії обласної ради при розгляді проекту рішення обласної

ради “Про внесення змін до Положення про обласну літературну премію імені
Євгена Маланюка” затвердити текст Положення про обласну літературну премію
імені Євгена Маланюка в редакції, що додається.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 303  (додається)

СЛУХАЛИ:
6. Про  пропозиції  щодо  внесення  змін  до  Регламенту  Кіровоградської
обласної ради
З інформацією виступив: Степура  Ігор  Станіславович –  заступник  голови
Кіровоградської обласної ради

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
Депутати дійшли принципової згоди стосовно внесення на розгляд сесії питання
щодо внесення  змін до  Регламенту  Кіровоградської  обласної  ради,  проте  самі
пропозиції мають ще бути дороблені.

Внесена пропозиція:   
внести на розгляд чергової сесії  обласної ради питання: “Про внесення

змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 304  (додається)

СЛУХАЛИ:
7. Про  інформацію  про  діяльність  органів  прокуратури  Кіровоградської
області за 2018 рік
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
внести на розгляд чергової сесії обласної ради питання “Про інформацію

про діяльність органів прокуратури Кіровоградської області за 2018 рік”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 305  (додається)
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СЛУХАЛИ:
8. Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2019 рік
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
внести на розгляд чергової сесії обласної ради питання “Про внесення змін

до плану роботи Кіровоградської обласної ради на 2019 рік”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 306  (додається)

СЛУХАЛИ:
9. Про  літературну  премію  імені  Юрія  Яновського  Компаніївської
районної ради
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
Висловлено  думки,  що  в  положенні  про  літературну  премію  імені  Юрія

Яновського Компаніївської районної ради не висвітлено роль обласної ради, як
співзасновника.  Також  було  зауважено,  що,  у  разі  підтримки  пропозиції
Компаніївської  районної  ради,  практику  запрошення  обласної  ради  до  числа
співзасновників,  з  метою фінансування  місцевих премій за  рахунок обласного
бюджету, в подальшому зможуть застосовувати й інші райони та міста області, що
призведе до неефективного використання коштів обласного бюджету.

Внесена пропозиція:   
рекомендувати  голові  Компаніївської  районної  ради,  для  прийняття

остаточного  рішення  щодо  пропозиції  Компаніївської  районної  ради  стосовно
включення Кіровоградської обласної ради до складу співзасновників літературної
премії імені Юрія Яновського Компаніївської районної ради, розробити проект
положення про дану літературну премію, яким передбачити права та обов’язки
кожного з співзасновників, та надати його на розгляд обласної ради.

Голосували: “за”- 1 особа
“утримався” - 2 особи (Орлов Л.М., Приходько О.В.)

Вирішили:  Рішення не прийнято

Голова постійної комісії Л.Орлов
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